中共江西应用技术职业学院纪律检查委员会
提示〔2022〕9 号

各党（总）支部：

根据江西省委第九巡视组巡视整改工作要求，结合我校

工作实际，现就学习宣传好《中国共产党纪律处分条例》《中

华人民共和国监察法实施条例》（下称两《条例》）的工作

提示如下：

一是把握学懂这个前提。一方面，提高站位，在认识上

下功夫。要落实党中央精神，把学习贯彻两《条例》作为党

风廉政教育的重要内容。另一方面，认真学习，在真学上下

功夫。学习两《条例》要把党规党纪的具体要求以踏石留痕、

抓铁有印的精神印在心上，明确哪些事能做该做，哪些事坚

决不能做，时时刻刻坚持高标准，恪守严要求。

二是突出弄通这个关键。一方面要学深悟透，在理解上

下功夫。要明确学习把握两《条例》要义的坐标，充分发挥

基层党组织的堡垒作用，在学习理解领悟中对照查找自身差

距和不足，切实提升个人作风，提高崇法守纪的遵从度。另

一方面，要融会贯通，在弄通上下功夫。学习两《条例》，

要与学习《党章》《廉洁自律准则》等其它党内法规结合。

在学习载体上要将学习两《条例》的活动与支部主题党日活

动、 “三会一课”活动等相结合，促使全体党员不断提高思

想认识、掌握核心要义。

三是抓住做实这个根本。一方面，要自觉遵守，在行动

上下功夫。党员干部要坚定自觉遵守执行，切实把学习的心得感

悟变成加强纪律教育与强化纪律意识的过程，做到学懂、弄通、

做实。另一方面，要推动工作，在实效上下功夫。把学习贯彻两

《条例》与及时发现工作中存在的问题、及时改善工作局面结合

起来，与巡视巡察整改紧密结合起来，不能为学习而学习，确保

将两《条例》学习贯彻落到实处，奋力开创工作新局面。

请各党（总）支部将学习讨论简要情况于 10 月 10 日

之前报纪委综合办公室。

联系人：曾子璇 电话：18870140517

中共江西应用技术职业学院纪律检查委员会

2022 年 9 月 14 日